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RETIFICAÇÃO 02 

 

EDITAL Nº45 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018. 

Onde se lê: 
 
Art 8° O prazo para solicitação e execução de auxílio à apresentação de trabalhos em eventos 
será dividido em 3 blocos, e deverá respeitar o seguinte cronograma: 
 

Etapa 1º Bloco 2º Bloco 3º Bloco 

Período para envio da solicitação 
via e-mail 

28/11/2018 a 05/12/2018 
07/03/2019 a 
18/03/2019 

12/06/2019 a 
24/06/2019 

Análise das propostas pela 
Comissão de Avaliação e 
Gerenciamento de Ações de 
Pesquisa, Pós-graduação e 
Inovação  (CAGPPI) 

06 a 11/12/2018 19 a 22/03/2019 25 a 28/06/2019 

Divulgação da Homologação 
Parcial  

12/12/2018 25/03/2019 01/07/2019 

Prazo para envio de recursos 
quanto à Homologação Parcial 

13/12/2018 27/03/2019 04/07/2019 

Divulgação da Homologação Final 14/12/2018 28/03/2019 05/07/2019 

Período de execução (Realização 
do evento, levando em 
consideração o primeiro dia do 
mesmo) 

10/01/2019 a 30/03/2019 
01/04/2019 a 
30/07/2019 

01/08/2019 a 
10/12/2019 

 

 
Leia-se: 
 
Art 8° O prazo para solicitação e execução de auxílio à apresentação de trabalhos em eventos será 
dividido em 3 blocos, e deverá respeitar o seguinte cronograma: 
 

Etapa 1º Bloco 2º Bloco 3º Bloco 

Período para envio da solicitação via 
e-mail 

28/11/2018 a 05/12/2018 
07/03/2019 a 
18/03/2019 

12/06/2019 a 
24/06/2019 

Análise das propostas pela Comissão 
de Avaliação e Gerenciamento de 
Ações de Pesquisa, Pós-graduação e 

 
06 a 20/12/2018 

 
19 a 22/03/2019 25 a 28/06/2019 



 
 
 
 
 

Bento Gonçalves, 11 de dezembro de 2018. 
 

 
 
 
 

Soeni Bellé 
Diretora-Geral do Campus Bento Gonçalves 

Portaria IFRS nº 311/2016 
(O original encontra-se assinado na Diretoria de Pesquisa do campus.)  

Inovação  (CAGPPI)  
 

Divulgação da Homologação Parcial 21/12/2018 25/03/2019 01/07/2019 

Prazo para envio de recursos quanto 
à Homologação Parcial 

21 a 26/12 27/03/2019 04/07/2019 

Divulgação da Homologação Final 
 

27/12/2018 
28/03/2019 05/07/2019 

Período de execução (Realização do 
evento, levando em consideração o 
primeiro dia do mesmo) 

10/01/2019 a 30/03/2019 
01/04/2019 a 
30/07/2019 

01/08/2019 a 
30//11/2019 


